
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Argentera.  Soggetto Responsabile: dott.ssa Bue Carla 
Caterina(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

 

 
Provincia di Cuneo 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 4 DEL 01/06/2024 
 

 
OGGETTO: 
REVOCA PROPRIA ORDINANZA N. 29/2023 del 02/11/2023 CONCERNENTE il 
divieto di transito lungo la strada comunale denominata “Ferrere” che dalla 
Frazione BERSEZIO conduce alla Frazione FERRERE. 
 

I L  S I N D A C O 
 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 29/2023 in data 02/11/2023 ove si ordinava il divieto di transito 
lungo la strada comunale denominata "Ferrere" che dalla Frazione Bersezio conduce alla Frazione 
Ferrere; 
RITENUTO revocare gli effetti della sopra citata ordinanza essendo la strada in condizioni di 
transitabilità; 
VISTO l'art. 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, che dispone fra l'altro che il Sindaco può adottare con 
apposita ordinanza, una serie dettagliata di opportune disposizioni concernenti la regolamentazione 
del traffico urbano; 
VISTO il 1° e 2° comma del sopra citato articolo così come aggiornato con le modifiche introdotte dal 
D.L. 10.09.1993, n. 360; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO l'art. 50 punto 4-5 del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
 

O R D I N A 
 

Che, a far data da oggi, sabato 01 giugno 2024, è revocata la propria ordinanza                n. 
29/2023 del 02/11/2023, concernente il divieto di transito lungo la strada comunale denominata 
“Ferrere” che dalla Frazione BERSEZIO conduce alla Frazione FERRERE; permangono i divieti 
di transito legati alle condizioni atmosferiche, come da apposita segnaletica;  
Permangono, in caso di maltempo e/o piogge, le situazioni di pericolo già segnalate con i 
divieti in essere. 

 
 

D I S P O N E 
 
La trasmissione della presente a: 
Carabinieri Stazione di Pietraporzio,  
Rifugio Becchi Rossi sito in Frazione Ferrere,  
Parrocchia San Dalmazzo con casa alpina sita in Frazione Ferrere,  
ACDA - Azienda Cuneese dell'Acqua,  
CEC - Consorzio Ecologico Cuneese; 
 
 La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line nel sito web  

AVVERTE 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Argentera.  Soggetto Responsabile: dott.ssa Bue Carla 
Caterina(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni dalla data della notificazione o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i 120 giorni dalla 
notifica. 
 
Argentera, 01 giugno 2024 
 
 
                        IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
CIABURRO On. MONICA 

 
                  
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del decreto legislativo 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


